

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS / TO

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 Constitui objeto deste Contrato a FUTURA E PARCELADA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS – TO, em conformidade com as especificações e informações contidas no PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 100200004/2023, e no edital do PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2023SRP e seus anexos e condições estabelecidas no TERMO DE ADESÃO.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS NORMAS DE EXECUÇÃO

3.1 A CONTRATADA obriga-se a executar o presente contrato, observando o estabelecido no Termo de Referência e Ata de Registro de Preço, que constituem parte integrante e complementar deste instrumento, independentemente de transcrição:

- c) Edital e Anexos do Pregão Presencial Para Registro de Preços - Proposta da Contratada;
- d) Termo de Adesão de ata.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E FORMA DE PAGAMENTO

4.1 O preço da presente contratação atende ao abaixo especificado (conforme proposta vencedora adjudicada):

Item	Unid.	Quant	Especificações	Valor Unitário	Valor Global
1	Unid.	2	Micro-computador intel CoreI5 tela 19* HD windows 11 SSD 240GB HDMI teclado e mouse	3.899,42	7.798,84
2	Unid.	3	Micro-computador intel CoreI3 tela 19* HD windows 11 SSD 240GB HDMI teclado e mouse	3.371,20	10.113,60
3	Unid.	3	Leitor código de barra	445,90	1.337,70
4	Unid.	3	Nobreak com no mínimo 1.400 VA, bivolt com entrada automática 115/220 e saída de 115V, alarme sonoro, baterias seladas, mínimo de 4 tomadas de saída no novo padrão NBR, garantia mínima de 1 ano.	1.153,46	3.460,38
5	Unid.	10	suporte para CPU SC20	87,22	872,20
6	Unid.	4	Multifuncional Brother Laser DCP1617NW Mono (A4)	2.728,32	10.913,28
7	Unid.	2	Impressora brother dcp-l5652dn dcp-l5652 multifuncional laser monocromática com duplex e rede	5.867,26	11.734,52
8	Unid.	3	Multifuncional DCP-L 25/40DW laser mono	3.430,00	10.290,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS / TO

9	Unid.	2	Impressora Multifuncional EcoTank L3250	1.852,20	3.704,40
10	Unid.	2	Impressora laser mono hl-1212w	1.460,20	2.920,40
11	Unid.	2	Swwitch 24portas	837,90	1.675,80
12	Unid.	6	Nobreak com no mínimo 600 VA, bivolt com entrada automática 115/220 e saída de 115V, alarme sonoro, baterias seladas, mínimo de 4 tomadas de saída no novo padrão NBR, garantia mínima de 1 ano.	558,60	3.351,60
13	Unid.	6	Nobreak com no mínimo 700 VA, bivolt com entrada automática 115/220 e saída de 115V, alarme sonoro, baterias seladas, mínimo de 4 tomadas de saída no novo padrão NBR, garantia mínima de 1 ano.	611,52	3.669,12
14	Unid.	3	Fonte ATX 550Real	442,96	1.328,88
15	Unid.	2	Processador Core i5 décima geração	2.056,04	4.112,08
16	Unid.	2	Processador Core i3 11/55	631,12	1.262,24
17	Unid.	2	Processador Core i5 11/55	827,12	1.654,24
18	Unid.	2	Placa de vídeo of bord 1Gbit	1.294,58	2.589,16
19	Unid.	2	HD sata 2 Tera Bit	833,00	1.666,00
20	Unid.	2	Cabo rede CFTV 300mt	656,60	1.313,20
21	Unid.	4	Monitor de vídeo lcd15 pl	636,02	2.544,08
22	Unid.	5	Memoria NB DDR4 4GB	253,82	1.269,10
23	Unid.	2	Processador Core i3 dèssima geração	1.349,46	2.698,92
24	Unid.	6	HD SSD 480GB	666,40	3.998,40

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS / TO

25	Unid.	4	Kit teclado & mouse sem fio mk270	281,26	1.125,04
26	Unid.	2	Aparelho telefonico com fio (fixo)	78,40	156,80
27	Unid.	2	Aparelho telefonico sem fio didital	201,88	403,76
28	Unid.	4	Pasta not book com alça	292,04	1.168,16
29	Unid.	4	Placa rede PCI	75,46	301,84
30	Unid.	3	Ventilador de parede 60cm	488,04	1.464,12
31	Unid.	4	Estabilizador 300VA	195,02	780,08
32	Unid.	10	Filtro linha energia 5 tomadas	64,68	646,80
33	Unid.	2	Gabinete c/ fonte 3baia	286,16	572,32
34	Unid.	4	Fonte atx 500Real	442,96	1.771,84
35	Unid.	4	Fonte Atx 600R	651,70	2.606,80
36	Unid.	5	Switch 8portas	130,34	651,70
37	Unid.	4	Unidade fusora 56/52DN	1.077,02	4.308,08
38	Unid.	2	NOTEBOOK ID 3I INTEL CORE-I5 82BS0 15.6P 8GB 256GB W11 PTA 3-15IML	5.109,72	10.219,44
39	Unid.	4	Hob usb 4 portas	63,70	254,80
40	Unid.	4	NOTEBOOK ID 3I INTEL CORE-I3 82BS0 15.6P 8GB 256GB W11 PTA 3-15IML	4.106,20	16.424,80
41	Unid.	4	Placa mãe ombord 1155 DDR3	665,42	2.661,68
42	Unid.	3	Memoria DD4 8GB 2400	441,00	1.323,00
43	Unid.	4	Transformador 2000VA	239,12	956,48
44	Unid.	4	TELA 14.1 LED SLIM 30 PINOS FOSCA N156HGA-EAL	1.023,12	4.092,48
45	Unid.	2	Tela led SLIN nootbook 15.6 Polegadas	934,92	1.869,84
46	Unid.	6	Adaptador rede LAN 3 0	118,58	711,48

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS / TO

47	Unid.	4	Transformador 1050VA	186,20	744,80
48	Unid.	6	Pendriver 64GB	72,52	435,12
49	Unid.	3	M2 MV/ME 120GB	326,34	979,02
50	Unid.	4	HD EXTERNO SEAGATE 2TB USB 3.0 SLIM	750,68	3.002,72
51	Unid.	3	Monitor de vídeo LCD18.5 PL	743,82	2.231,46
52	Unid.	3	Monitor de vídeo LCD19PL	804,58	2.413,74
53	Unid.	4	Placa mãe om-bord soket 11/50 DDR4	892,78	3.571,12
54	Unid.	6	ROTEADOR WIRELESS ACTION RG 1200 475	444,92	2.669,52
55	Unid.	4	Roteador wirells N 300mbps	212,66	850,64
56	Unid.	4	Roteador wirells TL-M820L	189,14	756,56
57	Unid.	6	Cabo USB2.0 3MT	24,50	147,00
58	Unid.	6	Cabo USB2.0 5MT	33,32	199,92
59	Unid.	6	Cabo VGA 1.80Mt	28,42	170,52
60	Unid.	6	HD SSD disk 240GB	391,02	2.346,12
61	Unid.	6	Cabo HDMI 2.0 1.5mt	22,54	135,24
62	Unid.	10	Cabo HDMI hfdp103 2.0 5mt	57,82	578,20
63	Unid.	4	Fonte alimentação para notebook 19V	164,64	658,56
64	Unid.	10	Tinta refil preto 664	97,02	970,20
65	Unid.	10	Tinta refil colorido 664	97,02	970,20
66	Unid.	6	Mouse ped ergonomico esponja	44,10	264,60
67	Unid.	5	Mouse sem fio k-w11	86,24	431,20
68	Unid.	6	Placa rede wifi 150mbps	183,26	1.099,56
69	Unid.	6	Placa rede pci express	97,02	582,12
70	Unid.	4	Memoria DD3 133 4GB	275,38	1.101,52

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS / TO

71	Unid.	6	Memoria NB DDR3 1333 4GB	225,40	1.352,40
72	Unid.	10	Teclado para desktop usb padão	50,96	509,60
73	Unid.	20	Toner compativel TN10/60	57,82	1.156,40
74	Unid.	6	Toner compativel 16/60/16/65	98,98	593,88
75	Unid.	20	Toner Comp TN34/72 12000 copias	106,82	2.136,40
76	Unid.	10	Toner compativel TN410 / 420 / 450	71,54	715,40
77	Unid.	6	Toner compativel DCP 12A	87,22	523,32
78	Unid.	10	Toner compativel D204L	195,02	1.950,20
79	Unid.	25	Toner compativel TN23/40	67,62	1.690,50
80	Unid.	30	Toner compativel TN34/42	97,02	2.910,60
81	Unid.	10	Toner compativel 35/36/85A	67,62	676,20
82	Unid.	10	Pen driver 16GB	42,14	421,40
83	Unid.	10	Pen driver 32GB	56,84	568,40
84	Unid.	6	Adaptador rede wirells	112,70	676,20
85	Unid.	6	Bateria para placa mãe c mos	6,86	41,16
86	Unid.	12	Bateria nobreak 12AMP	107,80	1.293,60
87	Unid.	3	Fonte alimentação para notebook 20V	163,66	490,98
88	Unid.	10	FONTE ATX 200W S/CABO 62849	124,46	1.244,60
89	Unid.	5	Mouse ped slin	14,70	73,50
90	Unid.	3	Cabo Usb TP C	28,42	85,26
91	Unid.	4	M2 MV/ME 256GB	403,76	1.615,04
92	Unid.	4	M2 SATA 256GB	391,02	1.564,08
93	Unid.	3	HD SSD SATA3 960GB	872,20	2.616,60

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA TEREZA DO TOCANTINS / TO

94	Unid.	10	HD SSD 120GB	240,10	2.401,00
95	Unid.	10	Cabo energia para CPU	13,23	132,30
96	Unid.	20	Mouse óptico usb padrão	13,52	270,40
97	Unid.	6	Caixinhas som micro-computador	53,90	323,40
98	Unid.	4	Memoria DDR4 16GB	542,92	2.171,68
99	Unid.	6	Cabo usb/V8	21,56	129,36
100	Unid.	15	Kit foto comdutor DR 10/10 23/40 34/42	107,80	1.617,00
101	Unid.	2	KIT TECLADO MOUSE S/FIO USB MK220	207,76	415,52
102	Unid.	10	Cartucho colorido Nº 667	87,22	872,20
103	Unid.	10	Cartucho preto Nº 667	78,40	784,00
104	Unid.	10	Tinta refil preto 544	97,02	970,20
105	Unid.	10	Tinta refil colorido 544	97,02	970,20
106	Unid.	2	Smart TV Ful HD 50* Wifi HDR 2 HDMI 1 USB	3.939,60	7.879,20
107	Unid.	2	Projeter Multimídia (Datashow), novo, com controle remoto, bivolt automático 110/220, resolução mínima de 540 linha de TV, conexões de entrada: s-video, USB, VGA, nível máximo de ruído de 39 db, brilho mínimo de 2800 ansi lumens, tela projetada de 30 a 300 polegadas, garantia mínima de 12 meses, com bolsa específica para transporte.	4.911,76	9.823,52
108	Unid.	2	NOTEBOOK ID 3I INTEL CORE-I7 82BS0 15.6P 8GB 256GB W11 PTA 3-15IML	5.826,10	11.652,20
Valor Global R\$					243.377,04

4.2 O valor global para a presente contratação é de **R\$ 243.377,04 (duzentos e quarenta e três mil e trezentos e setenta e sete reais e quatro centavos)**.

4.3 Forma de pagamento.

4.3.1 O pagamento será efetuado em moeda corrente, através de transferência Bancária, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, após o atesto pelo setor competente da Nota Fiscal/Fatura apresentada, desde que os produtos estejam em conformidade com as exigências contratuais e que não haja fator impeditivo imputável à **CONTRATADA**.



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3.870,98

MEDIANA

R\$ 3.200,00

MENOR

R\$ 2.100

FILTROS APLICADOS

Descrição

NOTEBOOK, TELA: SUPERIOR A 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA: SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM: SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR: ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD: ATÉ 500 GB, ARMAZENAMENTO SSD: SEM DISCO SSD, BATERIA: SUPERIOR A 4 CÉLULAS, ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICA, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON SITE: 12 MESES

Nome do Material (PDM)

NOTEBOOK

Quantidade total de registros: 20

Registros apresentados: 1 a 20

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00010/2023	00002	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	4	R\$2100	B.DANIEL INFORMATICA	ESTADO DE MINAS GERAIS	463191 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO BASICO	15/06/2023
00002/2023	00004	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	20	R\$2400	DATEN TECNOLOGIA LTDA	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	926605 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO M.GROSSO SUL	05/09/2023
00002/2023	00002	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	5	R\$2600	JOAO BRAULIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELECTRONICOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983933 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA/BA	06/11/2023
00006/2023	00009	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	28	R\$2629,20	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA	ESTADO DO PARA	980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	11/10/2023
00002/2023	00041	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	5	R\$2759,90	TECHX INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160514 - COUDELARIA DE RINCAO/RS	12/12/2023
00025/2022	00006	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	21	R\$2858	BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160298 - COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR/RJ	24/05/2023

Relatório gerado dia: 25/04/2024 às 09:16

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

00025/2022	00005	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	73	R\$2858	BRUNO DIGITAL COMERCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160298 - COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR/RJ	24/05/2023
00087/2023	00009	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	3	R\$2900	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ	985833 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ	09/02/2024
00013/2023	00018	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	2	R\$3000	IDEA TECNOLOGIA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984689 - PREF. MUN. DE ITUTINGA/MG	28/04/2023
00002/2023	00005	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	5	R\$3100	F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL	926605 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO M. GROSSO SUL	05/09/2023
90015/2024	00002	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	15	R\$3300	ALPHA TECNOLOGIA E INOVACAO LTDA	ESTADO DO PARA PARAPAZ	926516 - FUNDAÇÃO PARAPAZ	05/04/2024
00030/2023	00041	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	30	R\$3315,14	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	06/11/2023
00084/2021	00002	Dispensa de Licitação	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	1	R\$3483,47	MCS COMERCIO E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	PMS - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	925208 - PMS - COORDENADORIA REG. DE SAUDE SUDESTE	19/03/2024
00030/2023	00049	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	10	R\$3600	AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	154044 - FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL/AC	06/11/2023
06011/2023	00008	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	2	R\$4650	DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO CEARA	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE	31/08/2023
00527/2023	00001	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	4	R\$5208,70	ELITH INFORMATICA LTDA	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	986969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	09/02/2024
02405/2022	00003	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	10	R\$5997,28	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	29/06/2023
02405/2022	00001	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	4	R\$6720	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	29/06/2023
02405/2022	00004	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	3	R\$6895	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	29/06/2023
02405/2022	00002	Pregão	469144	NOTEBOOK		UNIDADE	2	R\$7045	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	29/06/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 11.039,97

R\$ 918,21

R\$ 344

FILTROS APLICADOS

Descrição

MONITOR IMAGEM\, TAMANHO TELA:25 POL\, TIPO TELA:LED\, TENSÃO OPERAÇÃO:BIVOLT VCA\, RESOLUÇÃO IMAGEM:1920 X 1080 DPI\, TIPO ENTRADA:3G-SDI\, HDMI\, COMPOSITE

Nome do Material (PDM)

21 of 8953

Quantidade total de registros: 45

Registros apresentados: 1 a 45

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do item CATMAT	Descrição do item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00134/2023	00004	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	12	R\$344	V M DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA	PREFEITURA DE TURVO - PR	988453 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO - PR	03/01/2024
00003/2023	00005	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	30	R\$408	DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160378 - 16º ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	08/05/2023
00002/2023	00027	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	50	R\$415,15	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	AGÊNCIA REGUL.DE SERV.PUBLICOS DO EST.DE AL	926248 - AGENCIA REGUL.DE SERV.PUBLICOS DO EST.DE AL	26/09/2023
90044/2024	00003	Dispensa de Licitação	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	1	R\$501	53.358.970 JANINE MACHADO DAPIEVE	CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 4º REGIÃO-MG	389116 - CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA 4A - MG	15/02/2024
00742/2023	00006	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	21	R\$547,619	53.065.174 BEATRIZ MARCELA FERNANDES	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	986969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	06/03/2024

00101/2023	00021	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	52	R\$590	TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE TURVO - PR	988453 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO - PR	30/08/2023
90014/2024	00003	Dispensa de Licitação	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	2	R\$599,99	MARYLEIDE COMERCIO E SERVICO LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	926065 - CÂMARA MUNICIPAL DE LOUVEIRA	15/03/2024
00088/2023	00002	Dispensa de Licitação	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	1	R\$620	DIFER OBRAS E SERVICOS LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	12/04/2023
00565/2023	00003	Dispensa de Licitação	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	2	R\$626	P&Y COMERCIO LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	13/11/2023
00089/2023	00014	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	81	R\$663	MERAKI COMERCIO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA DE CARMO DO RIO CLARO	984287 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	09/11/2023
00023/2023	00003	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	200	R\$679	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925772 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO/RN	28/11/2023
00049/2023	00022	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	5	R\$682,31	IKIGAI COMERCIO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120636 - GRUPO DE APOIO DE LAGOA SANTA	28/12/2023
00003/2023	00023	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	38	R\$720	JEB COMERCIO DE ELECTRONICOS LTDA	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPA	927045 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPA	18/08/2023
00003/2023	00028	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	12	R\$730	ALPHA ELECTRONICOS DO BRASIL LTDA	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPA	927045 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPA	18/08/2023
00033/2023	00007	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	30	R\$759	LUMI COMERCIO DE PRODUTOS ELECTRONICOS LTDA	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	981645 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS	24/10/2023
00014/2023	00065	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	100	R\$780	IKIGAI COMERCIO LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL	168006 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF	28/08/2023
00023/2023	00007	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	50	R\$800	MARCELO CUNHA GRENIER	ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE	925772 - DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO/RN	28/11/2023
00082/2023	00065	Pregão	464064	MONITOR IMAGEM		UNIDADE	15	R\$849	MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984305 - PREF. MUN. DE CATAGUASES/MG	10/11/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

GOVERNO FEDERAL
BRAPI
UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

MÉDIA

R\$ 1.418,26

MEDIANA

R\$ 1.090,50

MENOR

R\$ 473

FILTROS APLICADOS

Descrição

PROCESSADOR, TIPO:CORE I5, VELOCIDADE PROCESSAMENTO:2.0 GHZ, MODELO:I5-10400T, BARRAMENTO:8 GT/S, MEMÓRIA CACHE:12 MB, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR

Nome do Material (PDM)

GABINETE PARA COMPUTADOR, PROCESSADOR

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 1 a undefined

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
-------------------------	----------------	------------	------------------	-------------------	------------------------	-------------------------	---------------------	----------------	------------	-------	------	----------------



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

MEDIANA

MENOR

R\$ 1.418,26

R\$ 1.090,50

R\$ 473

FILTROS APLICADOS

Descrição

PROCESSADOR, TIPO:CORE I5, VELOCIDADE PROCESSAMENTO:2.0 GHZ, MODELO:I5-10400T, BARRAMENTO:8 GT/S, MEMÓRIA CACHE:12 MB, APLICAÇÃO:MICROCOMPUTADOR

Nome do Material (PDM)

GABINETE PARA COMPUTADOR, PROCESSADOR

Quantidade total de registros: 24

Registros apresentados: 1 a 24

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00046/2023	00019	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	5	R\$473	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984683 - PREF.MUN.DE ITUIUTABA	05/07/2023
00366/2023	00002	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	6	R\$625	48.952.165 IZABEL DE OLIVEIRA SILVA	COMANDO DA MARINHA	789300 - CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	11/12/2023
00348/2023	00002	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	8	R\$625	48.952.165 IZABEL DE OLIVEIRA SILVA	COMANDO DA MARINHA	789300 - CAPITANIA FLUVIAL DO RIO PARANÁ	30/11/2023
00364/2023	00025	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	315	R\$639,90	M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	ESTADO DO PARANA	926097 - UNIVERSIDADE EST OESTE DO PARANA (REITORIA)	06/12/2023
00002/2023	00008	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	13	R\$642	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160360 - 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS	11/09/2023
00002/2023	00015	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	50	R\$758	ROKO PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	AGÊNCIA REGUL.DE SERV.PÚBLICOS DO EST.DE AL	926248 - AGÊNCIA REGUL.DE SERV.PÚBLICOS DO EST.DE AL	26/09/2023

00008/2023	00001	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	50	R\$764	TECHX INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160537 - COMANDO 16A BRIGADA DE INFANT DE SELVA/MEX/AM	06/12/2023
00004/2023	00013	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	31	R\$789,99	MA3 TECH INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160428 - 2 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	05/04/2024
00086/2023	00001	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	1	R\$870	51.655.432 ROBSON AMORIM BARBOSA DOS SANTOS	COMANDO DA MARINHA	781360 - CAPITANIA DOS PORTOS DE MACAÉ	27/09/2023
00632/2023	00001	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	3	R\$901	DIGITAL HOME LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	12/12/2023
00011/2023	00093	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	40	R\$989	PIXTEC COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160176 - COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	07/08/2023
00026/2023	00001	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	1	R\$1081	LUCAS G. RODRIGUES	COMANDO DO EXERCITO	160389 - 8 BATALHAO LOGISTICO/RS	26/06/2023
00305/2023	00001	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	2	R\$1100	DIONEIA APARECIDA LOPES 39442290886	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	31/08/2023
00742/2023	00002	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	1	R\$1192	A C P DA SILVA QUINHOY COMERCIO E SERVICOS	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	08/12/2023
00407/2023	00006	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	1	R\$1200	MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	06/10/2023
00001/2023	00011	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	8	R\$1280,62	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DO PARA	926066 - COMP. DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO PARA	20/04/2023
00096/2023	00001	Dispensa de Licitação	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	2	R\$1299	S.O EMPREENDIMENTOS LTDA	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	10/04/2023
00046/2023	00020	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	1	R\$1390	FA LIMA INFORMATICA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984683 - PREF.MUN.DE ITUIUTABA	05/07/2023
00125/2023	00010	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	15	R\$1399	ASYS TECNOLOGIA LTDA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR	04/01/2024
00111/2023	00003	Pregão	474243	PROCESSADOR		UNIDADE	3	R\$1623,3333	L. L. MALKUT LTDA	PREFEITURA DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES - PR	987489 - PREFEITURA MUN.DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR	18/10/2023



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS

MÉDIA

R\$ 2.098,87

MEDIANA

R\$ 1.267,50

MENOR

R\$ 360

FILTROS APLICADOS

Descrição

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO:JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO:PRETO 1200 X 1200, COR 4800 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER:1.200 X 1.200 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TANQUE DE TINTA, CONECTIVIDADE:USB E WIFI

Nome do Material (PDM)

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Quantidade total de registros: 114

Registros apresentados: 1 a 50

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00009/2023	00021	Pregão	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	5	R\$360	SBM COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO MATO GROSSO	981094 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA CRUZ DO XINGU	19/09/2023
00116/2023	00001	Dispensa de Licitação	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	2	R\$464	RZ SOLUCOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160384 - 18 BATALHAO DE INFANTARIA MOTORIZADO/RS	24/08/2023
00355/2023	00001	Dispensa de Licitação	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	2	R\$529	A. M. XAVIER COMERCIO	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	986001 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO	21/08/2023
90011/2024	00001	Dispensa de Licitação	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	3	R\$600	BELA BELI STORE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160472 - 5 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE - 5 B I L	20/03/2024
00428/2023	00002	Dispensa de Licitação	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	2	R\$586,21	S A DE OLIVEIRA LICITACOES	MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVACAO	240120 - CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FISICAS	17/10/2023
00044/2023	00023	Pregão	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	50	R\$695	F C DO AMOR DIVINO OLIVEIRA	ESTADO DA BAHIA	983531 - PREFEITURA MUNIIC.DE GOVERNADOR MANGABEIRA/BA	16/08/2023
00038/2023	00007	Dispensa de Licitação	473179	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL		UNIDADE	1	R\$730	DANIEL G DE MACEDO INFORMATICA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO	153120 - MEC-CENTRO CIENC.MAT.E DA NATUREZA DA UFRJ	29/08/2023

Relatório gerado dia: 25/04/2024 às 09:28

Fonte: paineldeprescos.planejamento.gov.br

Fis.

20



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1.099,53

MEDIANA

R\$ 1.066,56

MENOR

R\$ 800

FILTROS APLICADOS

Descrição

TELEVISOR, TAMANHO TELA:32 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO

Ano da Compra
2024

Quantidade total de registros: 14

Registros apresentados: 1 a 14

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90007/2024	00007	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	39	R\$809	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160348 - 5 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/RO	05/04/2024
11221/2023	00033	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	5	R\$1298	JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	ESTADO DO CEARA	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE	01/04/2024
00007/2023	00044	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	20	R\$919	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160283 - PREFEITURA MILITAR DA ZONA SUL/RJ	20/03/2024
12212/2023	00027	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	4	R\$1758	X.R. DISTRIBUIDORA LTDA	ESTADO DO CEARA	981253 - PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE CE	02/02/2024
00032/2023	00018	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	5	R\$800	ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA	PREFEITURA DE SAO LUIS DO QUITUNDE - AL	982869 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO LUIS DO QUITUNDE-AL	03/04/2024
90016/2024	00008	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	2	R\$1228	JL VIDROS E ACABAMENTOS LTDA	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-PR	925154 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - PR	03/04/2024

Fls. 21

00155/2023	00009	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	1	R\$1209	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	ESTADO DA BAHIA	983781 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO/BA	01/02/2024
00019/2023	00039	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	2	R\$1213,01	ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160416 - HOSPITAL GERAL DE SANTA MARIA	19/02/2024
00115/2023	00044	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	6	R\$950	FABRICO RODRIGUES PEREIRA -	ESTADO DE MINAS GERAIS	984165 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA	05/02/2024
00004/2023	00065	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	11	R\$1067,12	GWC INDUSTRIA, IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE ELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160434 - 2 BATERIA DE ARILHARIA ANTAEREA/RS	05/01/2024
00008/2023	00018	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	18	R\$1066	VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	INST.CHICO MENDES DE CONSER, DA BIODIVERSIDADE	443040 - DIVISÃO DE APOIO AOS CENTROS DE PESQUISA	26/02/2024
00046/2023	00010	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	10	R\$977,23	IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA	MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ACRE	925899 - MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DO ACRE	01/03/2024
90005/2024	00017	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	4	R\$899	COMERCIO NOVO RUMO LTDA	PREFEITURA DE FORMOSA DO OESTE - PR	987561 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE - PR	03/04/2024
00009/2023	00064	Pregão	443966	TELEVISOR		UNIDADE	7	R\$1200	AJR LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160008 - CENTRO DE EMBARCACOES DO COM.MIL.DA AMAZONIA	20/02/2024



Fls. 59

Fls. 23

CONTRATO Nº 080/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 464/2023
DISPENSA Nº 053/2023

**CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS CELEBRADO ENTRE A
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ARAGUANÃ, ESTADO DE
TOCANTINS, MEGA
INFORMATICA CNPJ
44.278.605/0001-14,**

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUANÃ-TO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob Nº 12.035.302/0001-84, estabelecida na AV AURELIANO RIBEIRO, S/N- CEP 77855-000- ARAGUANÃ-TO, representada neste ato pelo Srº LUCAS GOMES LIMA CPF 048.313.531-32 E RG 1064682 SSP-TO, domiciliada na Av Aeroporto centro Araguaã-To, denominado CONTRATANTE, e de outro lado MEGA INFORMATICA CNPJ 44.278.605/0001-14, MARIA GABRIELA COSTA DA CRUZ, RUA CICERO ALVES BATISTA, Nº 331- CENTRO, CEP 77850-000 MURICILÂNDIA-TO, doravante denominado CONTRATADO, estando às partes sujeitas às seguintes cláusulas e condições.

O presente contrato administrativo de prestação de serviços é lavrado em acordo com o artigo 75, II, e, artigo 89 da Lei nº 14.133/2021.

I – DO OBJETO – DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

CLÁUSULA PRIMEIRA – O objeto Contratação de empresa para aquisição de computadores tipo notebook para o Fundo Municipal de Saúde.

notebook marca lenovo ideapand s145 4G ssd 128GB.

Sobre reprogramação de saldo da emenda 40960003 emendas 26910003, respectivamente para compra de material e equipamentos destinados a melhoria da atenção básica de Araguaã-TO.

II – DO PREÇO, FORMA DE PAGAMENTO.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DA AQUISIÇÃO - Pela Aquisição a CONTRATANTE pagará à empresa o valor global R\$17.500,00(dezessete mil e quinhentos reais), sendo valor unitário de R\$3.500,00(tres mil e quinhentos)

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Apresentamos nossa Cotação de Preço para a **CAMARA MUNICIPAL DE ANANAS – TO**, CNPJ: 25.061.508/0001-20.

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Notebook – Mínimo Processador Core i5 (8ª Geração ou superior), Memória RAM 8GB DDR4, SSD 240GB, com teclado numérico embutido (Garantia mínima de 1 ano).	LENOVO	R\$ 2.875,00	R\$ 11.500,00
2	4	Nobreak 600 VA Semi senoidal – Tensão de entrada 220V, Tensão de saída 110V (Garantia mínima de 1 ano).	INTELBRA S	R\$ 680,00	R\$ 2.720,00
3	2	Monitor - Tamanho: 25 polegadas Resolução Full HD (Garantia mínima de 1 ano).	FIREMAX	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00
4	2	Computador Desktop (Processador) Processador Core i5 (8ª Geração ou superior), SSD 240 GB, Memória RAM = 16GB + Monitor no Mínimo 19" + Kit Teclado e Mouse (Garantia mínima de 1 ano).	ASUS H310	R\$ 2.830,00	R\$ 5.660,00
5	3	Suporte de Base Ergonômico para Monitor com ajuste de tamanho em 04 níveis.	Multilaser	R\$ 115,00	R\$ 345,00
6	6	Base Elevada para Notebook com refrigeração, na cor preta.	Art Box / Knup	R\$ 165,00	R\$ 990,00
7	2	Impressora Multifuncional Monocromática laser - Resolução (máxima) em DPI: 2400 x 600dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: Bandeja padrão: 250 folhas, Velocidade da Cópia em Preto: 30 com, Resolução de Digitalização Óptica (DPI): 600 x 2400 DPI.	BROTHER / DCP 2540 DW	R\$ 2.880,00	R\$ 5.760,00

8	10	Apoio Ergonômico de Pés NR17 – Estrutura em aço carbônico com base em polipropileno.	LM	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
9	1	TV Smart - 32 Polegadas, Com Android TV, Tipo de tela: Led, Resolução: HD (Garantia mínima de 1 ano).	TCL	R\$ 1.510,00	R\$ 1.510,00
VALOR TOTAL					R\$ 31.485,00

Esta proposta tem validade de 60 (Sessenta) dias a partir dessa data.

Ananás – Tocantins, 18 de Abril de 2024.

A DA SILVA

LOPES:115703840

00102

Assinado de forma

digital por A DA SILVA

LOPES:11570384000102

A DA S LOPES LTDA

CNPJ nº 11.570.384/0001-02

Av. Jerusalém, nº 35, Centro, CEP: 77893-000

– Riachinho - TO

PROPOSTA DE PREÇO

Fls. 26

À CÂMARA MUNICIPAL DE ANANÁS - TO
CNPJ: 25.061.508/0001-20

Apresento proposta de preço para o Processo Administrativo N°
 50/2024, conforme abaixo com o valor total de R\$ 29.984,00.

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	04	Notebook – Mínimo Processador Core i5 (8ª Geração ou superior), Memória RAM 8GB DDR4, SSD 240GB, com teclado numérico embutido (Garantia mínima de 1 ano).	LENOVO	R\$ 2.786,00	e
02	04	Nobreak 600 VA Semi senoidal – Tensão de entrada 220V, Tensão de saída 110V (Garantia mínima de 1 ano).	INTELBRAS	R\$ 610,00	R\$ 2.440,00
03	02	Monitor - Tamanho: 25 polegadas Resolução Full HD (Garantia mínima de 1 ano).	FIREMAX	R\$ 738,00	R\$ 1.476,00
04	02	Computador Desktop (Processador) Processador Core i5 (8ª Geração ou superior), SSD 240 GB, Memória RAM = 16GB + Monitor no Mínimo 19" + Kit Teclado e Mouse (Garantia mínima de 1 ano).	ASUS H310	R\$ 2.730,00	R\$ 5.460,00
05	03	Suporte de Base Ergonômico para Monitor com ajuste de tamanho em 04 níveis.	Multilaser	R\$ 95,00	R\$ 285,00
06	06	Base Elevada para Notebook com refrigeração, na cor preta.	Art Box / Knup	R\$ 155,00	R\$ 930,00
07	02	Impressora Multifuncional Monocromática laser - Resolução (máxima) em DPI: 2400 x 600dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: Bandeja padrão: 250 folhas, Velocidade da Cópia em Preto: 30 com, Resolução de Digitalização Óptica (DPI): 600 x 2400 DPI.	BROTHER / DCP 2540 DW	R\$ 2.780,00	R\$ 5.560,00
08	10	Apoio Ergonômico de Pés NR17 - Estrutura em aço carbônico com base em polipropileno.	LM	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00

09	01	TV Smart - 32 Polegadas, Com Android TV, Tipo de tela: Led, Resolução: HD (Garantia mínima de 1 ano).	TCL	R\$ 1.389,00	R\$ 1.389,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.984,00

Esta proposta tem validade de 60 (Sessenta) dias.
Riachinho – Tocantins, 26 de Março de 2024.

KLEYTON P DE SOUSA
28.115.232/0001-04

PROPOSTA DE PREÇO

Fls. 28

Apresento a Proposta de preço a **Câmara Municipal de Ananás – Tocantins**, sobre o Processo Administrativo Nº 50/2024. Conforme abaixo:

ITEM	UNI	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	4	Notebook – Mínimo Processador Core i5 (8ª Geração ou superior), Memória RAM 8GB DDR4, SSD 240GB, com teclado numérico embutido (Garantia mínima de 1 ano).	LENOVO	R\$ 2.900,00	R\$ 11.600,00
2	4	Nobreak 600 VA Semi senoidal – Tensão de entrada 220V, Tensão de saída 110V (Garantia mínima de 1 ano).	INTELBRAS	R\$ 675,00	R\$ 2.700,00
3	2	Monitor - Tamanho: 25 polegadas Resolução Full HD (Garantia mínima de 1 ano).	FIREMAX	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
4	2	Computador Desktop (Processador) Processador Core i5 (8ª Geração ou superior), SSD 240 GB, Memória RAM = 16GB + Monitor no Mínimo 19" + Kit Teclado e Mouse (Garantia mínima de 1 ano).	ASUS H310	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
5	3	Suporte de Base Ergonômico para Monitor com ajuste de tamanho em 04 níveis.	Multilaser	R\$ 110,00	R\$ 330,00
6	6	Base Elevada para Notebook com refrigeração, na cor preta.	Art Box / Knup	R\$ 165,00	R\$ 990,00
7	2	Impressora Multifuncional Monocromática laser - Resolução (máxima) em DPI: 2400 x 600dpi, Capacidade da Bandeja de Papel: Bandeja padrão: 250 folhas, Velocidade da Cópia em Preto: 30 com, Resolução de Digitalização Óptica (DPI): 600 x 2400 DPI.	BROTHER / DCP 2540 DW	R\$ 2.850,00	R\$ 5.700,00
8	10	Apoio Ergonômico de Pés NR17 – Estrutura em aço carbônico com base em polipropileno.	LM	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00

[Assinatura]

R M R BARROS
17.579.449/0001-59
Avenida Brasil 497
Centro - Ananás - TO.



TERRA
INFORMÁTICA

Atendimento rápido, confiança e a qualidade que você precisa!

• PRODUTOS DE INFORMÁTICA EM GERAL

• PRODUTOS DE LIMPEZA LINHA PROFISSIONAL

• MANUTENÇÃO EM COMPUTADORES E IMPRESSORAS

• ARTIGOS DE PAPELARIA EM GERAL

• RECARGA DE CARTUCHOS E TONER

• DESCARTÁVEIS EM GERAL

☎ 63-99290-2811

☎ 63-3442-1527

✉ terrainformatica1@gmail.com

📘 [facebook.com/terrainformaticaananas](https://www.facebook.com/terrainformaticaananas)



9	1	TV Smart - 32 Polegadas, Com Android TV, Tipo de tela: Led, Resolução: HD (Garantia mínima de 1 ano).	TCL	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
VALOR TOTAL					R\$ 31.390,00

Fls. 29

Esta proposta tem validade de 60 (Sessenta) dias a partir dessa data.

Ananás – Tocantins, 15 de Abril de 2024.

17 579 449/0001-59
R M R BARROS
AV BRASIL 497 - ANANÁS - TO
CNPJ 17.579.449/0001-59
R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA)
17.579.449/0001-59